
 

 

 

 

 
 

DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 1.240, DE 19 DE OUTUBRO DE 2022 
Publicado no Diário da Assembleia nº 3.435 

 

 
O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 

suas atribuições constitucionais, nos termos dos art. 26, inciso III, alínea “a”, e art. 57, do 

Regimento Interno, atendendo à solicitação contida no Ofício 1226/2022/GABGOV, de autoria 

do Governador do Estado, e em conformidade à indicação da Mesa Diretora desta Casa de Leis,  

 

 

R E S O L V E :  

 

Art. 1º São nomeados para compor a Comissão de Representação do Poder 

Legislativo, para integrar a Delegação do Estado do Tocantins na 27ª Sessão da Conferência 

das Partes sobre Mudanças Climáticas (COP27), promovida pela Convenção-Quadro das 

Nações Unidas sobre Mudança Climática (UNFCCC), a ser realizada em Sharm El-Sheihk – 

Egito, de 06 a 18 de novembro de 2022, os Deputados abaixo especificados: 

 

Claudia Lelis – PV  

Olyntho Neto - REPUBLICANOS    

Ricardo Ayres - PSB      
   

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 19 dias do 

mês de outubro de 2022.  

 

 

 

 

Deputado ANTONIO ANDRADE  

Presidente 

 


